



**AFKONDIGINGSBLAD
VAN
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 30 december 2019 tot wijziging van de Landsverordening van 21 december 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2019 (AB 2018 no. 80)

Uitgegeven, 30 december 2019

De minister van Justitie,
Veiligheid en Integratie,

A.C.G. Bikker

IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat ingevolge artikel V.12, eerste lid, van de Staatsregeling van Aruba (AB 1987 no. GT 1) de begrotingen van de ministeries van het Land bij landsverordening worden vastgesteld;
- dat de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2019 bij de Landsverordening van 21 december 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2019 (AB 2018 no. 80) werden vastgesteld;
- dat mogelijke overschrijdingen in de kosten dan wel aanpassingen in de middelen tijdig dienen te worden gesignaleerd en behandeld met inachtneming van de toepasselijke comptabele voorschriften;
- dat het hoofdzakelijk budgetneutrale wijzigingen betreft op de ramingen binnen de ministeries zodat de begroting zoveel mogelijk aansluit bij de actualiteit;

Heeft, de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

Artikel I

Artikel 1 van de Landsverordening van 21 december 2018 tot vaststelling van de begrotingen van de ministeries van het Land voor het dienstjaar 2019 (AB 2018 no 80) wordt als volgt gewijzigd:

1°. in het onderdeel Kosten:

a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Integriteit, Overheidszorg, Innovatie en Energie:

1. onder hoofdbudgethouder 001 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.978.600" vervangen door: 6.243.600;
2. onder hoofdbudgethouder 001 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.592.000" vervangen door: 1.397.000;
3. onder hoofdbudgethouder 001 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.941.200" vervangen door: 4.131.200;
4. onder hoofdbudgethouder 003 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.605.200" vervangen door: 2.545.200;
5. onder hoofdbudgethouder 003 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "547.500" vervangen door: 532.500;
6. onder hoofdbudgethouder 003 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "1.839.500" vervangen door: 1.864.500;
7. onder hoofdbudgethouder 005 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "685.300" vervangen door: 625.300;
8. onder hoofdbudgethouder 005 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "161.200" vervangen door: 163.200;
9. onder hoofdbudgethouder 005 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "496.900" vervangen door: 296.900;
10. onder hoofdbudgethouder 007 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "576.700" vervangen door: 466.700;
11. onder hoofdbudgethouder 007 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "159.300" vervangen door: 131.300;
12. onder hoofdbudgethouder 008 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.640.100" vervangen door: 11.192.100;

13. onder hoofdbudgethouder 008 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.317.500" vervangen door: 3.115.500;
14. onder hoofdbudgethouder 010 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.377.000" vervangen door: 3.317.000;
15. onder hoofdbudgethouder 010 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.020.000" vervangen door: 975.000;
16. onder hoofdbudgethouder 011 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.780.600" vervangen door: 1.740.600;
17. onder hoofdbudgethouder 011 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "528.000" vervangen door: 493.000;
18. onder hoofdbudgethouder 012 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.337.700" vervangen door: 2.454.700;
19. onder hoofdbudgethouder 012 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "669.100" vervangen door: 671.600;
20. onder hoofdbudgethouder 012 post 4629 "Overdrachten buitenland" wordt het bedrag "586.000" vervangen door: 786.000;
21. onder hoofdbudgethouder 013 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.453.300" vervangen door: 10.869.300;
22. onder hoofdbudgethouder 013 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.559.700" vervangen door: 2.651.700;
23. onder hoofdbudgethouder 014 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.480.800" vervangen door: 1.491.800;
24. onder hoofdbudgethouder 014 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "398.600" vervangen door: 348.600;
25. onder hoofdbudgethouder 016 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.825.500" vervangen door: 1.940.500;
26. onder hoofdbudgethouder 016 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "548.300" vervangen door: 560.300;
27. onder hoofdbudgethouder 017 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.832.800" vervangen door: 1.502.800;
28. onder hoofdbudgethouder 017 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "463.300" vervangen door: 418.300;
29. onder hoofdbudgethouder 017 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.247.600" vervangen door: 907.600;

30. onder hoofdbudgethouder 018 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "297.700" vervangen door: 335.700;
 31. onder hoofdbudgethouder 018 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "96.600" vervangen door: 91.600;
 32. onder hoofdbudgethouder 019 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "204.200" vervangen door: 154.200;
 33. onder hoofdbudgethouder 019 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "16.600" vervangen door: 9.600;
 34. onder hoofdbudgethouder 019 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.161.200" vervangen door: 961.200;
- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu:
1. onder hoofdbudgethouder 020 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.468.900" vervangen door: 2.018.900;
 2. onder hoofdbudgethouder 020 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "452.600" vervangen door: 387.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 020 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.752.000" vervangen door: 3.117.000;
 4. onder hoofdbudgethouder 028 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.406.100" vervangen door: 3.266.100;
 5. onder hoofdbudgethouder 028 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "915.400" vervangen door: 865.400;
 6. onder hoofdbudgethouder 028 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "5.485.700" vervangen door: 4.585.700;
 7. onder hoofdbudgethouder 034 wordt voor post 4300 een nieuwe post 4100 "Personeel" ingevoegd met het bedrag: 70.000;
 8. onder hoofdbudgethouder 034 wordt voor post 4300 een nieuwe post 4200 "Werkgeversbijdragen" ingevoegd met het bedrag: 23.000;
 9. onder hoofdbudgethouder 034 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "20.050.100" vervangen door: 23.300.100;

10. onder hoofdbudgethouder 035 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.796.300" vervangen door: 3.776.300;
 11. onder hoofdbudgethouder 035 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.064.900" vervangen door: 1.029.900;
 12. onder hoofdbudgethouder 035 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "20.123.200" vervangen door: 19.123.200;
 13. onder hoofdbudgethouder 035 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "5.917.000" vervangen door: 5.817.000;
 14. onder hoofdbudgethouder 036 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.771.200" vervangen door: 2.721.200;
 15. onder hoofdbudgethouder 036 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "802.700" vervangen door: 777.700;
 16. onder hoofdbudgethouder 036 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.448.100" vervangen door: 1.298.100;
 17. onder hoofdbudgethouder 037 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "24.940.400" vervangen door: 23.846.000;
 18. onder hoofdbudgethouder 203 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.142.300" vervangen door: 1.972.300;
 19. onder hoofdbudgethouder 203 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "569.300" vervangen door: 559.300;
 20. onder hoofdbudgethouder 203 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "567.400" vervangen door: 552.400;
- c. onder het hoofdstuk Transport, Communicatie en Primaire Sector:
1. onder hoofdbudgethouder 038 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.122.100" vervangen door: 2.396.900;
 2. onder hoofdbudgethouder 038 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "479.400" vervangen door: 572.700;
 3. onder hoofdbudgethouder 038 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.206.600" vervangen door: 1.246.600;
 4. onder hoofdbudgethouder 122 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.990.900" vervangen door: 3.581.400;

5. onder hoofdbudgethouder 122 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “1.072.800” vervangen door: 988.800;
 6. onder hoofdbudgethouder 122 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “582.300” vervangen door: 577.300;
 7. onder hoofdbudgethouder 123 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “756.300” vervangen door: 804.400;
 8. onder hoofdbudgethouder 123 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “214.400” vervangen door: 229.200;
 9. onder hoofdbudgethouder 124 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “954.300” vervangen door: 989.300;
 10. onder hoofdbudgethouder 124 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “263.500” vervangen door: 251.100;
 11. onder hoofdbudgethouder 125 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.035.200” vervangen door: 2.041.000;
 12. onder hoofdbudgethouder 125 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “529.300” vervangen door: 521.500;
 13. onder hoofdbudgethouder 125 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “337.400” vervangen door: 332.400;
 14. onder hoofdbudgethouder 140 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.328.800” vervangen door: 2.183.300;
 15. onder hoofdbudgethouder 140 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “630.100” vervangen door: 607.200;
 16. onder hoofdbudgethouder 140 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “1.863.800” vervangen door: 1.843.800;
 17. onder hoofdbudgethouder 204 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “1.209.100” vervangen door: 1.366.300;
 18. onder hoofdbudgethouder 204 post 4200 “Werkgeversbijdragen” wordt het bedrag “331.700” vervangen door: 380.900;
 19. onder hoofdbudgethouder 204 post 4300 “Goederen en diensten” wordt het bedrag “650.100” vervangen door: 640.100;
- d. onder het hoofdstuk Toerisme, Volksgezondheid en Sport:
1. onder hoofdbudgethouder 058 post 4100 “Personeel” wordt het bedrag “2.046.100” vervangen door: 2.040.300;

2. onder hoofdbudgethouder 058 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "454.900" vervangen door: 458.200;
3. onder hoofdbudgethouder 058 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.450.300" vervangen door: 1.562.300;
4. onder hoofdbudgethouder 060 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "9.378.300" vervangen door: 8.206.400;
5. onder hoofdbudgethouder 060 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.568.900" vervangen door: 2.208.200;
6. onder hoofdbudgethouder 060 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.578.400" vervangen door: 2.616.400;
7. onder hoofdbudgethouder 061 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.288.600" vervangen door: 4.550.300;
8. onder hoofdbudgethouder 061 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.243.400" vervangen door: 1.307.600;
9. onder hoofdbudgethouder 061 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.926.100" vervangen door: 1.512.000;
10. onder hoofdbudgethouder 064 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.501.500" vervangen door: 2.541.900;
11. onder hoofdbudgethouder 064 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "610.400" vervangen door: 642.600;
12. onder hoofdbudgethouder 066 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "7.303.500" vervangen door: 9.053.500;
13. onder hoofdbudgethouder 066 post 4700 "Bijdragen & afschrijvingen" wordt het bedrag "29.207.700" vervangen door: 32.621.100;
14. onder hoofdbudgethouder 118 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "361.100" vervangen door: 404.600;
15. onder hoofdbudgethouder 118 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "107.100" vervangen door: 115.900;
16. onder hoofdbudgethouder 118 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "348.500" vervangen door: 298.500;
17. onder hoofdbudgethouder 196 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.915.800" vervangen door: 3.361.000;

18. onder hoofdbudgethouder 196 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.030.600" vervangen door: 898.000;
- e. onder het hoofdstuk Sociale Zaken en Arbeid:
1. onder hoofdbudgethouder 136 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.332.800" vervangen door: 2.556.900;
 2. onder hoofdbudgethouder 136 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "372.800" vervangen door: 437.500;
 3. onder hoofdbudgethouder 136 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.023.300" vervangen door: 1.493.300;
 4. onder hoofdbudgethouder 137 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.556.100" vervangen door: 7.043.400;
 5. onder hoofdbudgethouder 137 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.960.000" vervangen door: 1.841.300;
 6. onder hoofdbudgethouder 138 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "7.763.600" vervangen door: 7.769.600;
 7. onder hoofdbudgethouder 138 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.254.300" vervangen door: 2.180.400;
 8. onder hoofdbudgethouder 138 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "2.279.400" vervangen door: 2.379.400;
 9. onder hoofdbudgethouder 207 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "915.900" vervangen door: 989.600;
 10. onder hoofdbudgethouder 207 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "256.700" vervangen door: 260.300;
- f. onder het hoofdstuk Onderwijs, Wetenschap en Duurzame Ontwikkeling:
1. onder hoofdbudgethouder 067 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.347.400" vervangen door: 1.442.400;
 2. onder hoofdbudgethouder 067 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "279.200" vervangen door: 301.200;
 3. onder hoofdbudgethouder 067 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "748.400" vervangen door: 628.400;

4. onder hoofdbudgethouder 068 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "14.861.700" vervangen door: 14.232.700;
5. onder hoofdbudgethouder 068 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.140.900" vervangen door: 3.877.900;
6. onder hoofdbudgethouder 068 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "4.531.800" vervangen door: 4.356.800;
7. onder hoofdbudgethouder 070 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.868.300" vervangen door: 3.721.300;
8. onder hoofdbudgethouder 070 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.115.600" vervangen door: 1.061.600;
9. onder hoofdbudgethouder 071 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "12.996.400" vervangen door: 12.855.800;
10. onder hoofdbudgethouder 072 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "15.295.600" vervangen door: 15.363.600;
11. onder hoofdbudgethouder 072 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.268.200" vervangen door: 4.065.200;
12. onder hoofdbudgethouder 073 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "45.524.200" vervangen door: 46.599.200;
13. onder hoofdbudgethouder 074 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.983.900" vervangen door: 11.842.900;
14. onder hoofdbudgethouder 074 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.056.500" vervangen door: 3.153.500;
15. onder hoofdbudgethouder 075 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.394.300" vervangen door: 4.365.300;
16. onder hoofdbudgethouder 076 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "11.109.300" vervangen door: 11.921.300;
17. onder hoofdbudgethouder 076 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.913.000" vervangen door: 3.074.000;
18. onder hoofdbudgethouder 077 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "22.249.800" vervangen door: 23.474.800;
19. onder hoofdbudgethouder 078 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "16.209.200" vervangen door: 15.409.200;
20. onder hoofdbudgethouder 079 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "20.303.600" vervangen door: 20.814.600;

21. onder hoofdbudgethouder 085 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "992.400" vervangen door: 982.400;
22. onder hoofdbudgethouder 085 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "180.100" vervangen door: 206.100;
23. onder hoofdbudgethouder 085 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "4.331.600" vervangen door: 3.776.600;
24. onder hoofdbudgethouder 086 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "15.062.500" vervangen door: 15.153.500;
25. onder hoofdbudgethouder 086 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "4.252.500" vervangen door: 4.255.500;
26. onder hoofdbudgethouder 090 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.715.700" vervangen door: 6.515.700;
27. onder hoofdbudgethouder 090 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.719.300" vervangen door: 1.755.300;
28. onder hoofdbudgethouder 090 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "579.700" vervangen door: 549.300;
29. onder hoofdbudgethouder 092 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "127.000" vervangen door: 254.000;
30. onder hoofdbudgethouder 092 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "464.000" vervangen door: 109.000;
31. onder hoofdbudgethouder 092 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "7.128.600" vervangen door: 6.628.600;
32. onder hoofdbudgethouder 093 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "532.500" vervangen door: 427.500;
33. onder hoofdbudgethouder 094 post 4600 "Subsidies" wordt het bedrag "5.006.400" vervangen door: 5.023.400;
34. onder hoofdbudgethouder 096 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "260.100" vervangen door: 328.100;
35. onder hoofdbudgethouder 096 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "63.300" vervangen door: 82.300;
36. onder hoofdbudgethouder 096 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.896.100" vervangen door: 3.586.100;
37. onder hoofdbudgethouder 149 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.387.400" vervangen door: 4.516.400;

-
38. onder hoofdbudgethouder 149 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.307.600" vervangen door: 1.282.600;
 39. onder hoofdbudgethouder 186 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "449.000" vervangen door: 381.000;
 40. onder hoofdbudgethouder 186 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "137.600" vervangen door: 122.600;
 41. onder hoofdbudgethouder 186 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "960.800" vervangen door: 792.800;
- g. onder het hoofdstuk Justitie, Veiligheid en Integratie:
1. onder hoofdbudgethouder 188 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.645.100" vervangen door: 2.346.100;
 2. onder hoofdbudgethouder 188 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "535.600" vervangen door: 486.600;
 3. onder hoofdbudgethouder 189 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "69.673.000" vervangen door: 71.818.900;
 4. onder hoofdbudgethouder 189 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "17.263.900" vervangen door: 17.990.300;
 5. onder hoofdbudgethouder 189 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "19.171.000" vervangen door: 18.871.000;
 6. onder hoofdbudgethouder 190 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "10.935.800" vervangen door: 11.345.800;
 7. onder hoofdbudgethouder 190 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "2.844.000" vervangen door: 2.849.300;
 8. onder hoofdbudgethouder 190 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.669.300" vervangen door: 1.834.300;
 9. onder hoofdbudgethouder 191 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "3.380.500" vervangen door: 3.595.500;
 10. onder hoofdbudgethouder 191 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "6.792.800" vervangen door: 7.092.800;
 11. onder hoofdbudgethouder 192 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.519.900" vervangen door: 6.871.100;

12. onder hoofdbudgethouder 192 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.733.100" vervangen door: 1.819.300;
 13. onder hoofdbudgethouder 192 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.433.000" vervangen door: 1.368.000;
 14. onder hoofdbudgethouder 193 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "160.000" vervangen door: 226.100;
 15. onder hoofdbudgethouder 193 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "51.200" vervangen door: 61.500;
 16. onder hoofdbudgethouder 194 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "8.402.800" vervangen door: 7.915.800;
 17. onder hoofdbudgethouder 194 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.836.400" vervangen door: 1.766.400;
 18. onder hoofdbudgethouder 194 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "3.129.000" vervangen door: 2.979.000;
 19. onder hoofdbudgethouder 195 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "6.596.400" vervangen door: 6.435.100;
 20. onder hoofdbudgethouder 195 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.781.300" vervangen door: 1.726.400;
 21. onder hoofdbudgethouder 195 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.506.100" vervangen door: 1.456.100;
 22. onder hoofdbudgethouder 205 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.958.700" vervangen door: 4.810.500;
 23. onder hoofdbudgethouder 205 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.812.700" vervangen door: 1.612.700;
- h. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
1. onder hoofdbudgethouder 097 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "3.395.100" vervangen door: 3.485.400;
 2. onder hoofdbudgethouder 097 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "771.500" vervangen door: 800.800;
 3. onder hoofdbudgethouder 098 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "5.723.400" vervangen door: 5.488.700;
 4. onder hoofdbudgethouder 098 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.510.800" vervangen door: 1.420.600;

5. onder hoofdbudgethouder 101 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "34.647.300" vervangen door: 33.361.100;
6. onder hoofdbudgethouder 101 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "9.302.400" vervangen door: 9.173.000;
7. onder hoofdbudgethouder 101 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "11.104.400" vervangen door: 13.104.400;
8. onder hoofdbudgethouder 102 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "1.098.300" vervangen door: 893.900;
9. onder hoofdbudgethouder 102 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "262.900" vervangen door: 205.700;
10. onder hoofdbudgethouder 108 post 4619 "Overdrachten binnenland" wordt het bedrag "90.200.000" vervangen door: 98.500.000;
11. onder hoofdbudgethouder 150 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.196.600" vervangen door: 4.148.400;
12. onder hoofdbudgethouder 150 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.085.600" vervangen door: 1.109.300;
13. onder hoofdbudgethouder 151 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "2.479.700" vervangen door: 2.222.200;
14. onder hoofdbudgethouder 151 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "712.800" vervangen door: 660.600;
15. onder hoofdbudgethouder 206 post 4100 "Personeel" wordt het bedrag "4.255.700" vervangen door: 4.381.600;
16. onder hoofdbudgethouder 206 post 4200 "Werkgeversbijdragen" wordt het bedrag "1.142.800" vervangen door: 1.160.100;
17. onder hoofdbudgethouder 206 post 4300 "Goederen en diensten" wordt het bedrag "1.462.400" vervangen door: 1.697.400.

2°. in het onderdeel Middelen:

- a. onder het hoofdstuk Algemene Zaken, Integriteit, Overheidszorg, Innovatie en Energie:
 1. onder hoofdbudgethouder 012 post 8300 "Retributies, leges & rechten" wordt het bedrag "4.300.000" vervangen door: 3.550.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 013 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "9.204.200" vervangen door: 9.688.200;
 3. onder hoofdbudgethouder 018 post 8400 "Rechten, boeten & overig" wordt het bedrag "632.900" vervangen door: 157.900;

- b. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu:

onder hoofdbudgethouder 028 post 8300 "Retributies, leges & rechten" wordt het bedrag "2.876.800" vervangen door: 2.001.800;

- c. onder het hoofdstuk Toerisme, Volksgezondheid en Sport:

onder hoofdbudgethouder 066 post 8700 "Niet-belastingopbrengsten" wordt het bedrag "16.500.000" vervangen door: 16.682.500;

- d. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
 1. onder hoofdbudgethouder 104 wordt na post 8500 een nieuwe post 8900 "Overige ontvangsten" ingevoegd met het bedrag: 12.230.000;
 2. onder hoofdbudgethouder 104 post 8990 "Saldo expl.begroting" wordt het bedrag "4.413.600" vervangen door: 4.769.200;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 post 8900 "Overige ontvangsten" wordt het bedrag "50.000.000" vervangen door: 52.000.000.

3°. in het onderdeel Investerings en kapitaaluitgaven:

- a. onder het hoofdstuk Ruimtelijke Ontwikkeling, Infrastructuur en Milieu:
onder hoofdbudgethouder 037 post 6400 "Overheidsprojecten" wordt het bedrag "9.500.000" vervangen door: 11.394.400;
- b. onder het hoofdstuk Financiën, Economische Zaken en Cultuur:
 1. onder hoofdbudgethouder 104 post 6981 "Exploitatie tekort" wordt het bedrag "4.413.600" vervangen door: 4.769.200;
 2. onder hoofdbudgethouder 105 post 6601 "Lokale kredietverlening" wordt het bedrag "30.000.000" vervangen door: 28.750.000;
 3. onder hoofdbudgethouder 108 post 6510 "Lokale vermogensoverdracht" komt het bedrag "1.000.000" te vervallen.

Artikel II

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van de dag na die van haar plaatsing in het Afkondigingsblad van Aruba.

Gegeven te Oranjestad, 30 december 2019

J.A. Boekhoudt

De minister van Algemene Zaken, Integriteit,
Overheidszorg, Innovatie en Energie,
E.C. Wever-Croes

De minister van Ruimtelijke Ontwikkeling,
Infrastructuur en Milieu, a.i.
E.C. Wever-Croes

De minister van Transport, Communicatie
en Primaire Sector,
C.V.J. Romero

De minister van Toerisme, Volksgezondheid
en Sport,
D.P. Oduber

De minister van Sociale Zaken en Arbeid,
G.F. Croes

De minister van Onderwijs, Wetenschap
en Duurzame Ontwikkeling,
A.R. Lampe

De minister van Justitie, Veiligheid
en Integratie,
A.C.G. Bikker

De minister van Financiën, Economische Zaken
en Cultuur,
X.J. Ruiz-Maduro